
 
        

  
 

Vetřelec: Covenant  
(Alien: Covenant)  
Premiéra: 18. 5. 2017 

 
20th Century Fox, USA, 2017 
Režie: Ridley Scott 
Scénář: John Logan, Dante Harper 
Kamera: Dariusz Wolski 
Hudba: Jed Kurzel 
Hrají: Michael Fassbender, Katherine 
Waterston, Billy Crudup, Danny McBride, 
Demián Bichir, Carmen Ejogo, Jussie 
Smollet, Callie Hernandez, Amy Seimetz, 
Nathaniel Dean, Alexander England, Benjamin Rigby 
 
 
 
Snímkem Vetřelec: Covenant se režisér Ridley Scott (Blade Runner, Gladiátor, Marťan) 
vrací do vesmíru, který sám stvořil ve Vetřelci, prvním filmu věnovaném nejstrašnějšímu 
mimozemskému monstru filmové historie. V nejnovější a ještě děsivější kapitole se 
připravuje posádka vesmírné lodi Covenant kolonizovat vzdálenou planetu na druhé 
straně galaxie. Nový svět, který nečekaně objeví, se jim z počátku zdá být dosud 
nezmapovaným idylickým rájem. Ve skutečnosti je to ale temný a brutální svět, jehož 
hrůzy si nikdo z členů posádky nedokázal představit ani v těch nejhorších představách. 
Když se tito vesmírní poutníci ocitnou tváří v tvář smrtícímu monstru, nezbývá jim nic 
jiného než se aspoň pokusit o zoufalý únik z tohoto zdánlivého ráje proměněného ve 
skutečné peklo. 

„Vymyslel jsem koncept, který nás přivede až k původnímu Vetřelci. Vždycky mě zajímalo, 
proč si žádný z tvůrců původních třech pokračování nepoložil dvě logické otázky: Kdo a 
proč tyhle bytosti vytvořil? Díky Prometheovi vstal Vetřelec z mrtvých, a teď se konečně 
nabízí prostor odpovědět na tyhle klíčové otázky. Dotýkáme se témat smrtelnosti a 
nesmrtelnosti, umělé inteligence. Tenhle díl se dostává k samotnému jádru. Jsme v další 
fázi,“ prozradil o svých současných i budoucích plánech Ridley Scott. A zdá se, že se 
máme i nadále čeho krásně děsit. 

 
 
Přístupnost:  mládeži do 15 let nepřístupný 
Žánr: sci-fi thriller 
Verze:  anglicky s českými titulky 
Stopáž: 122 min 
Formát: 2D DCP a IMAX, zvuk 5.1, 7.1 a ATMOS 
Monopol do: 18. 11. 2018 
Programování:  Zuzana Černá, tel: 582 365 576, GSM: 602 836 993, cerna@cinemart.cz 


